BỘ CÔNG THƯƠNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP HÀ NỘI

Số:            /KH-ĐHCN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Hà nội, ngày 10  tháng 06 năm 2012

KẾ HOẠCH

Tổ chức thi cấp chứng chỉ TOEIC cho sinh viên

Căn cứ Thông báo số 1256/TB-ĐHCN ra ngày 21 tháng 10 năm 2010 của Hiệu trưởng nhà trường về việc tổ chức thi cấp chứng chỉ Tiếng Anh TOEIC cho sinh viên, nhà trường phối hợp với IIG Việt Nam tổ chức thi cấp chứng chỉ TOEIC đợt 6 cho sinh viên. Kế hoạch cụ thể như sau:

1. Đối tượng đăng ký dự thi
· Sinh viên hệ đại học khoa Công nghệ thông tin, Kế toán kiểm toán, Quản lý kinh doanh;

· Sinh viên các hệ đào tạo của các khoa khác trong toàn trường;
· CBGV trong toàn trường.

2. Thời gian đăng ký dự thi và thời gian thi
- Đăng ký
: 18/06/2012 – 29/06/2012
- Thi
: 21/07/2012
3. Địa điểm đăng ký.

Khoa Ngoại ngữ - Tầng 3 nhà A2
4. Lệ phí thi.

· Sinh viên hệ đại học khoa Kế toán kiểm toán, Quản lý kinh doanh, Công nghệ thông tin dự thi lần đầu: 418.000đ/ 1 sinh viên
· Các đối tượng đăng ký dự thi khác: 731.000đ/ 1 thí sinh dự thi.

5. Hồ sơ dự thi
Khi đến đăng ký dự thi mang theo:

· 02 ảnh cá nhân (cỡ 3x4, ghi đầy đủ họ tên và ngày tháng năm sinh, số chứng minh nhân dân hoặc hộ chiếu ở mặt sau).
· Chứng minh nhân dân hoặc hộ chiếu.
6. Tài liệu hướng dẫn dự thi

Thí sinh  xem trước thông tin tại website.

 http://toeic.com.vn/toeic/toeic-handbook.php
7. Thời gian ôn thi

· Các thí sinh thuộc ba khoa thí điểm (Kế toán kiểm toán, Quản lý kinh doanh, Công nghệ thông tin) dự thi lần đầu sẽ được khoa Ngoại ngữ tổ chức ôn thi miễn phí 03 buổi (4 tiết/ buổi) trước khi thi.

· Các thí sinh đăng ký dự thi khác nếu đăng ký ôn thi sẽ đóng mức lệ phí ôn thi theo mức quy định của nhà trường:  12 tiết x 10.000/tiết = 120.000đ

(Thời gian ôn thi cụ thể sẽ thông báo vào ngày 12/07/2012 tại Bảng thông báo khoa Ngoại ngữ tầng 3-A2)

8. Hoãn lịch thi sau khi đăng ký

- Thí sinh sau khi đã đăng ký dự thi có thể hoãn lịch thi chậm nhất vào ngày 29/06/2012. Thí sinh hoãn lịch thi sẽ được nhận lại số tiền lệ phí thi đã đóng.

- Sau ngày 29/06/2012, thí sinh trong danh sách đăng ký mà không tham dự kỳ thi sẽ không được hoàn trả lại tiền lệ phí thi đã đóng.

9. Địa điểm thi:

Khu A - Trường Đại học Công nghiệp Hà Nội  (Giờ thi và phòng thi cụ thể sẽ được thông báo vào ngày 18 tháng 07 năm 2012 tại Bảng thông báo khoa Ngoại ngữ - Tầng 3 nhà A2)

10. Đơn vị tổ chức thi và cấp chứng chỉ.

Công ty IIG Việt Nam

11. Yêu cầu:

- Khoa Ngoại ngữ:
+ Xây dựng kế hoạch phối hợp với IIG Việt Nam tổ chức thi cấp chứng chỉ; làm thủ tục đăng ký dự thi cho thí sinh, trực tiếp kiểm tra và đề nghị cơ sở vật chất đảm bảo chất lượng kỳ thi;
+ Bố trí giáo viên giảng dạy các lớp ôn thi.

- Các khoa đào tạo: Thông báo kế hoạch đến SV khoa mình quản lý.

- Phòng TCKT: Thu tiền lệ phí dự thi của thí sinh theo quy định và chuyển trả cho IIG Việt Nam theo hợp đồng.
- Phòng đào tạo:
+ Theo dõi và xác nhận kê giờ cho giáo viên tham gia giảng dạy các lớp ôn thi;
+ Bố trí phòng thi theo đề nghị cụ thể của Khoa Ngoại ngữ.
- Phòng Quản trị: Mở cửa phòng ôn thi và phòng thi theo Kế hoạch.
Ghi chú:

· Nhà trường sẽ phối hợp với IIG thường xuyên tổ chức các đợt thi cấp chứng chỉ TOEIC cho sinh viên. Đợt thi cấp chứng chỉ TOEIC lần kế tiếp dự kiến sẽ vào tháng 09/2012 – Khoa Ngoại ngữ sẽ thông báo cụ thể  sau.

· Khoa Ngoại ngữ hiện đang phối hợp với Trung tâm Ngoại ngữ-Tin học của nhà trường liên tục tổ chức các lớp luyện thi TOEIC. Khoa Ngoại ngữ chịu trách nhiệm xây dựng chương trình và bố trí giảng viên có kinh nghiệm tham gia giảng dạy. Các học viên đăng ký học sẽ được tham gia một bài thi TOEIC phân loại trình độ và được tư vấn lựa chọn chương trình học phù hợp. Hiện Trung tâm đang tổ chức khóa luyện thi TOEIC trong 20 buổi, cụ thể:
* Giới thiệu chiến thuật làm bài thi, cung cấp các kỹ năng cần thiết với từng kiểu bài;
* Học viên được tiếp cận tài liệu luyện thi cập nhật nhất;
* Hàng tuần có các bài kiểm tra được thiết kế đặc biệt giúp giáo viên có thể phân tích ưu điểm, nhược điểm của từng học viên để từ đó đưa ra kế hoạch cụ thể cho từng cá nhân trong các tuần tiếp theo.
 Liên hệ Trung tâm Ngoại ngữ-Tin học tại tầng 1 nhà A2 để biết thêm thông tin.

KT. hiÖu tr­ëng

                                                                                    PHÓ HIỆU TRƯỞNG

N¬i nhËn:

      - Giám hiệu (để báo cáo)                                                         (Đã ký)
- C¸c ®¬n vÞ

- L­u TC-HC

                                                                                           Bùi Thị Ngân